
mmProG 202-
fi§.
Rüh.

10-1--1094

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURÍTICUPU/MA
CNPJ N" 01.6i2.525/0001-40

Rua São Raiimincfo, n'’ 01, CEP: 65.393-000, Centro — Buriticupu/MA

Processo Administrativo 3007002/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 037/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para iLitura e eventual aquisições de materiais de construções,

elétricos, hidráulicos, ferragens, ferramentas, assessórios, tintas e texturas destinados a

atender as denrandas das Secretarias Municipais de Buriticupu/MA.

AUTENTICIDADES DOS

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇAO:

MDACL VIEIRA DOS SANTOS
CNPJ: 21J24J52/O0O149



AI ipi

DI202\Proc
AFiS.

Rub.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 20/10/2021 10:52:07

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: M DA C L VIEIRA DOS SANTOS
CNPJ: 21.924.752/0001-19

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inídôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



/202^

/
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril

de 2014. Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018.
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

—

.r



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: M DA C L VIEIRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 21.924.752/0001-19

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identifícado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n“ 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:53:32 do dia 20/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser conllrmadas no sítio

hnps://contas.tcu.uov.br/ords/f7p=INABU.ri ADO:5

Código de controle da certidão: K7QI201021 105332

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PfOG 2021
Fil,
m.

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somenle com a apresentação do CPF)

Nome completo: MARIA DA CONCEICAO LOURENCO VIEIRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 016.911.021-48

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n” 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:56:43 do dia 20/10/2021. com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f.^p-INABiLrrADO:5

Código de controle da certidão: MW8Y201021105643

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



BURITICUEU4ÍA

Riih lll\

/2021

/

Improbidade Administrativa e Inelegibilidader.

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/10/2021 às 10:57) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 21.924.752/0001-19.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httü.//divuloacandcoiitas.tse.ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6170.2057.B6FA.0263 no seguinte endereço: https://wvAV.cni.ius.br/imDrobidade adm/autenticar certidão.rjhp

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1Gerado em: 20/10/2021 as 10:57:43



BURI

Proc.SS, /2021

fIS.
m

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/10/2021 às 10:58) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF n° 016.911.021-48.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre Inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcQntas.tse-ius.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

6170.2097.85C5.3327 no seguinte endereço: httDs:.'/wvvvv-cnl.jüs.br/imürcb!dade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 20/10/2021 as 10:58:47 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



^to das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidòneas e ? ^nsas ●- CEIS - Portal da transparência
Detalh;20/10/2021 09:59

FILTROS APLICADOS:

Nome: M DA C L VIEIRA DOS SANTOS

CPF / CNPJ: 21924752000119

LIMPAR

Data da consulta: 20/10/2021 10:36:32

Data da última atualização: 19/10/2021 18:00:13

ORGAO/ENTtDADE
SANCIONADO RA

DATA OE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃOCNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADEDETALHAR

Nenhum registro encontrado

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=tfue&lamanhoPagina=&oftset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=M+DA+C+ L+VIEIRA+DOS+SANTOS8cpfCnpj=2192475200011 1/1



^to das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidõneas e  ̂nsas - CEIS - Portal da transparência
20/10/2021 10:00 Detalh--

FILTROS APLICADOS:

Nome; MARIA DA CONCEIÇÃO LOURENÇO VIEIRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 01691102148

LIMPAR

Data da consulta: 20/10/2021 10:36:32

Data da última atualização; 19/10/2021 18:00:13

ORGAO/ENTIDADE
SANCIONADORA

DATA DE PUBUCAÇAO DA
SANÇÃO

CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UFDO SANCIONADO TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADEDETALHAR

Nenhum registro encontrado

T
www.poitaltransparenda.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=lrueStamantioPagina=&oífset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=MARIA+DA+CONCEIÇÃO+LOURENÇO+VIEIRA+DOS+SANT... 1/1



^amento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punir ^NEP) - Portal da transparência
20/10/2021 10:01

FILTROS APLICADOS:

Nome: M DA C L VIEIRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 21924752000119

LIMPAR

Data da consulta: 20/10/2021 10:30:07

Data da última atualização: 19/10/2021 18:00:13

INÍCIO DA VIGfNCIA DA

SANÇÃO

ÓRGÃO/ENtlDADí
SANCIOHADORA

FIM DA VIGÊNCIA DA

SANÇÃO
UF DO SANCIONADO 1IP0 DA SANÇÃODEIAIHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO VAIOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro enconlrado

www.poftallransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=M+DA+C+L+VIEIRA+DOS+SANTOS&cpfCnpj=219247520001... 1/1



^amento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punid ^^NEP) - Portal da transparência
20/10/2021 10:02 í

FILTROS APLICADOS:

Nome: MARIA DA CONCEIÇÃO LOURENÇO VIEIRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 01091102148

LIMPAR

Data da consulta; 20/10/2021 10:30:07

Data da última atualização; 19/10/2021 18:00:13

órgAo/ehtioaoe
SAHCIONAOORA

INfCIO DA VIGtNCIA DA

SANÇÃO

FIM DAVICENCIA da

SANÇÃO
TIPO DA SANÇÃOUF 00 SANCIONADODdALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME 00 SANCIONADO VAIOR DA MUITA qUANIlOADE

Nenhum regisiro encontrado

\\
33

CT

‘T3

iS

I
o
ro

www.portallransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina-&offset=&direcaoOrdenacao=asc&sancionado=MARIA+DA+CONCEIÇAO+LOURENÇO+VIEIRA+DOS+SANT... 1/1



URITICUPU-MA20/10/2021 10:32 Comprovanie de Inscnção e de Situação Cadastral
021

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua

atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUUESO Di r.dCRIÇld

21.924,rS2;0001-19
MATRIZ

UATA C£ ABSSTuSA

23/02/2915COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

s:me ím^besaria,.

M DA C L VIEIRA DOS SANTOS

'TTTiÃõ'5õTTTÃSLLtcrç<ENTÕTRcMrBm?;TÃsiÃ7

CONSTRULIDER

'5o'S1'á
EPP

ddUlüOE ÜiSdRlÇAO ÜA AIlVldASi tCONOMICA DSINCiAA!

47,44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

CODIUOE DESCWÇAU C.*:, *IMDAÍ1£5 ECCnJmiC*í SÉCUNJAitlAS

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
43.99-1-03 - Obras de alvenaria

CODKiO í DESCfilçAO DA NAIuRE2a juRiÜiCA

213-5 - Empresário (Individual)

NUKi/lRd COMPLEMENTOLOüR*[>OURO

RBOAESPERANÇA 14

BaiAhooiStbito

TERRA BELA

CEP Município

BURITICUPU65.393-000 MA

ENDEREÇO ELETROMCO IElEPONE

(99)6839-3968

EME PEOÈRAIIVO RESPONSALtL (tPR.

DATA DA SiTUAÇAC CAOASTPA-

23/02/2015
51'VAÇAO dA.TA5'»AL

ATIVA

ia;a-; oacaçisa.MQIIVOCi Sl'

:õ5Õ-n??ciC‘ DATACASI.UAÇAO ESPECIALsi:

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n** 1.863. de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/10/2021 ás 11:32:16 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

íli CONSULTAR OSA OVOLTAR QlMPRIMIR

A RF8 agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, clique acui.

Consultas C.NRJ Estatísticas Patcpiros

https//servicos.recsita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/2



20/10/2021 10:32 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO £ 0£ SITUAÇÃO CADASTRAL

O 2018 PORTAL DA REOESIM. Todos direitos reservados.

https.//servioos.receita.fazenda.gov.0r/servicos/cnpjreva/Cnpjreve_Comprovanie.a5p 2/2



buriticupu-ma20/10/2021 13:19 Empresa Fácil Maranhão
Proc
Fls.
Rub.

CONSULTA CERTIDÃO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTÊNTICO.

NIRE (Sede)
21102042788

CNPJ

21.924.752/0001-19
Arquivamento do Ato de Inscrição
23/02/2015

Início de Atividade

02/02/2015

Endereço Completo

Rua BOA ESPERANÇA, N“ 14, TERRA BEI_A-Buriticupu/MA- CEP65393-000

Objeto

COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL; COMÉRCIO VAREJISTA DE

FERRAGENES E FERRAMENTAS; COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA; OBRAS

DE ALVENARIA

Capitai Porte

ME (Microempresa)
R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

Último Arquivamento Situação
ATIVA

Ato/eventos

315 / 315 - ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

Data Número

20150131593
Status

SEM STATUS
23/02/2015

Nome do Empresário: MARIA DA CONCEIÇÃO LOURENÇO VIEIRA DOS SANTOS

CPF:

016.911.021-48

Regime de bens:
NÃO INFORMADO

Identidade:

200376120023

Estado civil:

SOLTEIRO(A)

Esta certidão foi emitida automaticamente em 01/10/2021, às 14:09:12 (horário de Brasília).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 03RN9ZIM.

MAC2101503261

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça

Secxeiárío Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/2



/2021

20/10/2021 13;19 Empresa Fácil Maranhão

/

ht1ps;//wvvw,empresafacil.ma.gov.br/cerlidao-online/consulta-certidao 2/2



BURITiaiiPU-MA

m 2=.
20/10/2021 13:26 Confirmação da Autenticidade de Certidões

/202iProc
Fis.BRASIL

{HTTPS://GOV.BR) Rub.

/

Confirmação da Autenticidade de

Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 21,924.752/0001-19

Código de Controle: 2A6E.5CE5.C9C3.70C7

Data da Emissão: 05/10/2021

Hora da Emissão: 07:49:20

Tipo Certidão: Positiva com Efeitos de Negativa

Certidão Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 05/10/2021, com validade até 03/04/2022.

Nova consuita (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

It

sen/icos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Aiitenticidade/Confirmar 1/1



20/10/2021 13;28 Consulta Regularidade do Empregador 2021
FIS.

CAÊJSêlA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS -CRF

Inscrição:
Razão Social: m da c l vieira dos santos

Endereço:

21.924.752/0001-19

RUA BOA ESPERANÇA 14 / TERRA BELA / BURITICUPU / MA / 65393-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação reguiar perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:06/10/2021 a 04/11/2021

Certificação Número: 2021100601485345946315

Informação obtida em 20/10/2021 14:28:04

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador,jsf 1/1



/202TProc
Fis.r m.

Dúvidas mais Frequentes | Início j V -1.1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 21.924.752/0001-19
Razão social: M DA C L VIEIRA DOS SANTOS

Data de
Emissâo/Leitura

Data de Validade Número do CRF

06/10/2021 06/10/2021 a 04/11/2021 2021100601485345946315

202109170153177497379017/09/2021

'  ̂9/08/2021

10/08/2021

17/09/2021 a 16/10/2021

29/08/2021 a 27/09/2021 2021082901373439759627

10/08/2021 a 08/09/2021

23/04/2021 3 20/08/2021

04/04/2021 a 03/05/2021

2021081002040744976479

2021042302095885115031

2021040401353859502356

23/04/2021

04/04/2021
-t-

116/03/2021 6/03/2021 a 14/04/2021 2021031601591816240191

2021022502113393743620

2021020602285943509200

25/02/2021 25/02/2021 a 26/03/2021

06/02/2021 06/02/2021 a 07/03/2021

18/01/2021 18/01/2021 a 16/02/2021 2021011803085081709160

2020123003284840118742

2020121004493978546117

2020112103295486400324

30/12/2020 30/12/2020 a 28/01/2021

10/12/2020 a 08/01/202110/12/2020

21/11/2020 21/11/2020 a 20/12/2020

02/11/2020 a 01/12/2020 202011020222468252935402/11/2020

202010140512594885412614/10/2020 14/10/2020 a 12/11/2020

25/09/2020 a 24/10/2020 2020092503524556643760'  25/09/2020

202009050458164453300105/09/2020 05/09/2020 a 04/10/2020

202008170516516174712717/08/2020 17/08/2020 a 15/09/2020

29/07/2020 a 27/08/2020

09/07/2020 a 07/08/2020

202007290454518743524029/07/2020

202007090933420683371709/07/2020

202003220322524641633022/03/2020 22/03/2020 a 19/07/2020

202003010335184847621301/03/2020 01/03/2020 a 28/06/2020

11/02/2020

23/01/2020

11/02/2020 a 11/03/2020 2020021103271885240456

202001230415422661190323/01/2020 a 21/02/2020

202001040453077866773504/01/2020 : 04/01/2020 a 02/02/2020

201912150429216949288515/12/2019 15/12/2019 a 13/01/2020

25/11/2019

06/11/2019

25/11/2019 a 24/12/2019

,06/11/2019 a 05/12/2019

2019112503431851922291

2019110603521681187305

t

Resultado da consulta em 20/10/2021 14:28:25



Volto*-



021

TIÇA D'\, "RABALHí

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: M DA C L VIEIRA DOS SANTOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.924.752/0001-19

Certidão n“; 30145338/2021

Expedição: 01/10/2021, ás 10:12:12

Validade: 29/03/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que M DA c L vieira dos santos (matriz e filiais) ,

inscrito (a) no CNPJ sob o n° 21.924.752/0001-19, NÃO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias

anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



Proc..
fls.
Rub — ●

1 Vy

J

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

N° Certidão: 070480/21 Data da 01/10/2021 14:14:23

inscrição Estadual: 124584004

Razão Social: M DA C L VIEIRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ: 21924752000119

RUA BOA ESPERANÇA, 14 CEP: 65393000 - TERRA BELA

Município: BURITICUPU(98)88393988

Endereço:

Telefone: UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 29/01/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 20/10/2021 14:31:48



BURITICUPU-MA

98Proc^ 'ZQ2-
FlS.

pRub.

Ví y

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N° Certidão: 218519/21 Data da 01/10/2021 14:12:13

Inscrição Estadual: 124584004

Razão Social: M DA C L VIEIRA DOS SANTOS

CPF/CNPJ:21924752000119

Endereço:

Telefone:

RUA BOA ESPERANÇA, 14 CEP: 65393000 - TERRA BELA

(98)88393988 Município: BURITICUPU UF:MA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 29/01/2022.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 20/10/2021 14:33:27



máProci

f FIS.
Rut).

vf.
PREFEITURA DE BURITICUPU
SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

CNPJ: 01.612.525/0001-40
Rua Sáo Raimundo, 1 - Centro. Buriticupu - MA, 65393-000PREFEITURA DE

BjRSTcypy
(●●DAOE CjE UW povo FOPre € CORAJOSO CfRTIDAO

20/10/2021 14:36:37

CERTIDÃO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA MUNICIPAL-CNDA N° 51972/2021
AUTENTICAÇÃO;vTnCAHCtLvQKOGDLkcmfvFvB53PtWYUR

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa WI DA C L VIEIRA DOS SANTOS ,
Inscrita sob o CNPJ: 21.924.752/0001-19, situada  à RUA BOA ESPERANÇA, 14 TERRA BELA,
Neste Município, encontra-se quites com os tributos municipais, bem como o livro de DÍVIDA
ATIVA deste setor de arrecadação desta prefeitura, nada consta no desrespeito a débido em nome
da referida empresa. O Requerente pretende com esta, fazer prova de Quitação de Tributos, não
podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até 30/12/2021.
Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

BURITICUPU-MA, 01/10/2021.



/2021

t
PREFEITURA DE BURITICUPU
SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

CNPJ: 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, 1 - Centro, Buriticupu - MA, 65393-000PREFEITURA DE

Dí UI POVO f C05AJ0í>0 rFftTIDAO

20/10/2021 14:37:43

CERTIDÃO NEGATIVA DE DEBITOS-CND N° 51971/2021

AUTENTICAÇÀO:kMWw3MT2aVxo8NQmMHj3ZjnuíltUeWVP

-^^CERTIFICO, a pedido da pessoa interessada, que  o a empresa M DA C L VIEIRA DOS SANTOS
devidamente Inscrito sob o CNPJ 21.924.752/0001-19, situada à RUA BOA ESPERANÇA, 14
TERRA BELA, encontra-se quites com os tributos municipais. O Requerente pretende com esta,
fazer prova de Quitação de Tributos, não podendo ser usado para outros fins.

A Referida Certidão terá validade até 30/12/2021.

Ressalvado à Prefeitura o direito de cobrar dívidas que venham a ser apuradas.

BURITICUPU-MA, 01/10/2021.



20/10/2021 10:35 Portal da Nota Fiscal Eletrônica

/2021

—j

Chave de Acesso

21 -2110-21.924.752/0001-19-55-002-000.000.106-100.207.197-2 106

Número NF-e Versão

4.00

Dados da NF-e

Modelo Série Número Data de Emissão Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

05/10/2021 22:14:15-03:00 26.672,1555 2 106 05/10/2021 22:14:15-03:00

Emitente

CNPJ Nome / Razão Social Inscrição Estadual UF
1'

21.924.752/0001-19 ' M DA CL VIEIRA DOS SANTOS EPP 124584004 MA

Destinatário

CPF Nome / Razão Social Inscricão Estadual UF

051.352.263-89 ORLANDO SANTOS BEZERRA MA

Destino da operação

1 - Operação Interna

Consumidor final Presença do Comprador

0 - Não se aplica1 - Consumidor final

Emissão

Processo Versão do
Processo

4.6.4.111

Tipo de Emissão Finalidade

1 - Normal 1 - Norma0 - com aplicativo do Contribuinte l

Natureza da Operação

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de
terceiros

Tipo da
Operação

1 - Saída

Forma de

Pagamento
D/ges/Value da NF-e

wBQGbuxQOCjDCCa2xjULFOAmHS8=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Data Autorização Data Inclusão ANEventos da NF-e Protocolo

05/10/2021 às 22:15:39-03:00 05/10/2021 às 22:15:40421210026428433Autorização de Uso

J-

1/1https://www.nfe.fazenda.gov.br/po rtal/consultalmpressao.aspx?lipoConsulta-completa&lp-RlhPcnZCK0JyR1BZTVNaanVJWmdSV3hlTFpEcjlPe...


